



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 004.06/2025-SRP - Processo N° 01.14.04.2025-PE
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 26, I - (pregão eletrônico)

O(A) Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 01.14.04.2025-PE, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 004.06/2025-SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
------------------------------------	-------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ABAIXADOR DE LÍNGUA
----------------------	---------------------

Quantidade:	15 Pacote(s)
-------------	--------------

Marca:	ESTILO
--------	--------

Valor Unitário:	R\$ 6,33
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 94,95
--------------	-----------

Item 2

Objeto da Licitação:	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE), ÓLEO ESSENCIAL, FRASCO 100ML
----------------------	--

Quantidade:	20 Frasco(s)
-------------	--------------

Marca:	DERMAEX
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 8,31
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 166,20
--------------	------------

Item 3

Objeto da Licitação:	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GALÃO 5000ML
----------------------	---

Quantidade:	10 Galão(s)
-------------	-------------

Marca:	FORTSAN
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 32,43
-----------------	-----------

Valor Total:	R\$ 324,30
--------------	------------

Item 4

Objeto da Licitação:	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES
----------------------	---------------------------

Quantidade:	30 Frasco(s)
-------------	--------------

Marca:	VICPHARMA
--------	-----------

Valor Unitário:	R\$ 6,22
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 186,60
--------------	------------

2926
86

Item 5

Objeto da Licitação:	ÁGUA PARA INJEÇÃO, SISTEMA FECHADO, AMPOLA 10ML
Quantidade:	200 Ampola(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 0,95
Valor Total:	R\$ 190,00

Item 6

Objeto da Licitação:	AGULHA DE BIÓPSIA DE MAMA 14G X 10CM.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	ALPHARAD
Valor Unitário:	R\$ 109,00
Valor Total:	R\$ 8.720,00

Item 7

Objeto da Licitação:	AGULHA DE BIÓPSIA DE PRÓSTATA 18G X 25CM
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	ALPHARAD
Valor Unitário:	R\$ 92,00
Valor Total:	R\$ 7.360,00

Item 8

Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA 0,55 X 20MM
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 7,09
Valor Total:	R\$ 42,54

Item 9

Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 0,45MM
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 96,00

Item 10

Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,7MM
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 48,00

Item 11

Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,8MM
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 48,00

Item 12

2877
PB

Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 0,8MM
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 48,00

Item 13

Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,2MM
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 96,00

Item 14

Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 18G TAMANHO 40X1,20MM
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 13,50
Valor Total:	R\$ 202,50

Item 15

Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 22G, TAMANHO 25X0,70MM
Quantidade:	16 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 11,04
Valor Total:	R\$ 176,64

Item 16

Objeto da Licitação:	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 24G 0,55X20MM
Quantidade:	25 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 20,18
Valor Total:	R\$ 504,50

Item 17

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	SANTA CRUZ
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 800,00

Item 18

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5% PA
Quantidade:	24 Litro(s)
Marca:	SANTA CRUZ
Valor Unitário:	R\$ 21,23
Valor Total:	R\$ 509,52

Item 19

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO
----------------------	---------------------

Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	PROC9
Valor Unitário:	R\$ 32,98
Valor Total:	R\$ 197,88

Item 20

Objeto da Licitação:	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO
Quantidade:	150 Pacote(s)
Marca:	SSPLUS
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 450,00

Item 21

Objeto da Licitação:	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G
Quantidade:	24 Pacote(s)
Marca:	NEVOA
Valor Unitário:	R\$ 17,00
Valor Total:	R\$ 408,00

Item 22

Objeto da Licitação:	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA PACOTE DE 500G
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	CREMER
Valor Unitário:	R\$ 11,62
Valor Total:	R\$ 302,12

Item 23

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA 250ML AMBAR
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	JPROLAB
Valor Unitário:	R\$ 5,21
Valor Total:	R\$ 104,20

Item 24

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	JPROLAB
Valor Unitário:	R\$ 4,67
Valor Total:	R\$ 140,10

Item 25

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA 500ML AMBAR
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	JPROLAB
Valor Unitário:	R\$ 5,02
Valor Total:	R\$ 100,40

Item 26

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA 500ML TRANSPARENTE
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	JPROLAB

2929
8

Valor Unitário:	R\$ 5,64
Valor Total:	R\$ 169,20

Item 27

Objeto da Licitação:	APARELHO DE BARBEAR
Quantidade:	190 Unidade(s)
Marca:	PROBAK
Valor Unitário:	R\$ 1,18
Valor Total:	R\$ 224,20

Item 28

Objeto da Licitação:	ATADURA DE CREPOM 10CM
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 375,00

Item 29

Objeto da Licitação:	ATADURA DE CREPOM 15 CM
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 425,00

Item 30

Objeto da Licitação:	ATADURA DE CREPOM 20 CM
Quantidade:	70 Pacote(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 910,00

Item 31

Objeto da Licitação:	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28G
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 10,09
Valor Total:	R\$ 30,27

Item 32

Objeto da Licitação:	AVENTAL CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, HIDORREPELENTE, GRAMATURA 50G/M2, NA COR AZUL
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	LUKTEX
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 1.750,00

Item 33

Objeto da Licitação:	AVENTAL DESCARTÁVEL AZUL MARINHO SEM MANGA. AVENTAL CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO (100% POLIPROPILENO), SEM MANGA, GRAMATURA 40G/M2, COR: AZUL MARINHO, GOLA CIRÚRGICA(REDONDA), IMPERMEÁVEL E ALTA RESISTÊNCIA CONTRA RASGOS.
----------------------	--

Quantidade:	9.900 Unidade(s)
Marca:	LUKTEX
Valor Unitário:	R\$ 2,30
Valor Total:	R\$ 22.770,00

Item 34

Objeto da Licitação:	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA. AVENTAL CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO (100% POLIPROPILENO), MANGA LONGA, GRAMATURA 40G/M2, COM GOLA CIRÚRGICA (REDONDA) E PUNHO DE ELÁSTICO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E ALTA RESISTÊNCIA CONTRA RASGOS. EMBALA
Quantidade:	1.100 Unidade(s)
Marca:	PREVEMAX
Valor Unitário:	R\$ 2,30
Valor Total:	R\$ 2.530,00

Item 35

Objeto da Licitação:	AVENTAL DESCARTÁVEL, FRONTAL MANGA LONGA, PUNHO LÁTEX, CONFECCIONADO EM TNT, ATÓXICO GRAMATURA MÍNIMA: 40 G/M2. PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	450 Pacote(s)
Marca:	PREVEMAX
Valor Unitário:	R\$ 17,16
Valor Total:	R\$ 7.722,00

Item 36

Objeto da Licitação:	AVENTAL EM PVC FORRADO. AVENTAL À BASE DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COM ALÇAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE NA CINTURA SOLDADAS ELETRONICAMENTE. MODELO AÇOUGUEIRO. MEDIDADE 1,20M X 0,70M.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LUKTEX
Valor Unitário:	R\$ 18,92
Valor Total:	R\$ 227,04

Item 37

Objeto da Licitação:	BOCAL ADULTO- BOCAL PARA ENDOSCOPIA ADULTO COM ALÇA LISA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	VITAL MEDICAL
Valor Unitário:	R\$ 12,22
Valor Total:	R\$ 244,40

Item 38

Objeto da Licitação:	BOTA UNNA ELÁSTICA
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HELIANTO
Valor Unitário:	R\$ 41,60
Valor Total:	R\$ 8.320,00

Item 39

Objeto da Licitação:	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 35CM X 35CM.
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	BESTFABRIL

Valor Unitário:	R\$ 2,60
Valor Total:	R\$ 390,00
Item 40	
Objeto da Licitação:	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 40CM X 40CM
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	BESTFABRIL
Valor Unitário:	R\$ 2,60
Valor Total:	R\$ 78,00
Item 41	
Objeto da Licitação:	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 50CM X 50CM
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	BESTFABRIL
Valor Unitário:	R\$ 3,64
Valor Total:	R\$ 109,20
Item 42	
Objeto da Licitação:	CÂNULA DE GUEDEL: EM 06 MODELOS DE TAMANHOS, 0 (ZERO) - 60MM; 1 - 70MM; 2 - 80MM; 3 - 90MM; 4 - 100MM E 5 - 110MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.
Quantidade:	2 KIT(s)
Marca:	PROTEC
Valor Unitário:	R\$ 26,00
Valor Total:	R\$ 52,00
Item 43	
Objeto da Licitação:	CATETER INTRAVENOSO 14G
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 624,00
Item 44	
Objeto da Licitação:	CATETER INTRAVENOSO 16G
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 50,70
Valor Total:	R\$ 405,60
Item 45	
Objeto da Licitação:	CATETER INTRAVENOSO 18G
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 50,70
Valor Total:	R\$ 304,20
Item 46	
Objeto da Licitação:	CATETER INTRAVENOSO 20G
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK

Valor Unitário:	R\$ 50,70
Valor Total:	R\$ 101,40

Item 47

Objeto da Licitação:	CATETER INTRAVENOSO 22G
Quantidade:	4 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 50,70
Valor Total:	R\$ 202,80

Item 48

Objeto da Licitação:	CATETER INTRAVENOSO 24G
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 47,13
Valor Total:	R\$ 94,26

Item 49

Objeto da Licitação:	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 300,00

Item 50

Objeto da Licitação:	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 4,14
Valor Total:	R\$ 331,20

Item 51

Objeto da Licitação:	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 4,28
Valor Total:	R\$ 192,60

Item 52

Objeto da Licitação:	COLETOR UNIVERSAL COM TAMPA DE ROSCA - PACOTE COM 100 UNIDADES.
Quantidade:	8 Pacote(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 45,50
Valor Total:	R\$ 364,00

Item 53

Objeto da Licitação:	COMPRESSA CIRÚRGICA TIPO CAMPO OPERATÓRIO
Quantidade:	150 Pacote(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 58,50

Valor Total: R\$ 8.775,00

Item 54

Objeto da Licitação:	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL
Quantidade:	150 Pacote(s)
Marca:	BIOTEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 0,55
Valor Total:	R\$ 82,50

Item 55

Objeto da Licitação:	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL
Quantidade:	350 Pacote(s)
Marca:	BIOTEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 19,79
Valor Total:	R\$ 6.926,50

Item 56

Objeto da Licitação:	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 10CM X 15CM
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	BIOTEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 0,85
Valor Total:	R\$ 127,50

Item 57

Objeto da Licitação:	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	PROTEC
Valor Unitário:	R\$ 8,52
Valor Total:	R\$ 25,56

Item 58

Objeto da Licitação:	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	PROTEC
Valor Unitário:	R\$ 8,52
Valor Total:	R\$ 25,56

Item 59

Objeto da Licitação:	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL N° 1
Quantidade:	4 Pacote(s)
Marca:	WALTEX
Valor Unitário:	R\$ 15,99
Valor Total:	R\$ 63,96

Item 60

Objeto da Licitação:	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL N° 2
Quantidade:	6 Pacote(s)
Marca:	WALTEX
Valor Unitário:	R\$ 15,99
Valor Total:	R\$ 95,94

Item 61

Objeto da Licitação:	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 3
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	WALTEX
Valor Unitário:	R\$ 15,99
Valor Total:	R\$ 111,93

Item 62

Objeto da Licitação:	DRENO PENROSE NR. 1 20MM COR NATURAL - PACOTE COM 12 UNIDADES
Quantidade:	6 Pacote(s)
Marca:	WALTEX
Valor Unitário:	R\$ 15,99
Valor Total:	R\$ 95,94

Item 63

Objeto da Licitação:	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG
Quantidade:	70 Pacote(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 11,05
Valor Total:	R\$ 773,50

Item 64

Objeto da Licitação:	ELETRODO PARA EEG
Quantidade:	4 KIT(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 125,62
Valor Total:	R\$ 502,48

Item 65

Objeto da Licitação:	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 7,96
Valor Total:	R\$ 398,00

Item 66

Objeto da Licitação:	EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LATERAL
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 325,00

Item 67

Objeto da Licitação:	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 50,00

Item 68

Objeto da Licitação:	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TKL
Valor Unitário:	R\$ 1,38
Valor Total:	R\$ 69,00

Item 69

Objeto da Licitação:	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP (EXTENSOR INFUSOR)
Quantidade:	2.500 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,60
Valor Total:	R\$ 1.500,00

Item 70

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE COLETA ENDOCERVICAL
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 30,07
Valor Total:	R\$ 7.517,50

Item 71

Objeto da Licitação:	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 9,47
Valor Total:	R\$ 473,50

Item 72

Objeto da Licitação:	ESPÁTULA DE AYRES
Quantidade:	12 Pacote(s)
Marca:	ESTILO
Valor Unitário:	R\$ 11,96
Valor Total:	R\$ 143,52

Item 73

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO AURICULAR PARA OTOSCÓPIO DESCARTÁVEL SUPERFÍCIES LISAS, SEM FARPAS OU IRREGULARIDADES. DI METRO DA BASE: 26MM. DI METRO DA PONTA: 6,7MM. ALTURA: 36 MM. MODELOS DE OTOSCÓPIO COMPATÍVEIS: MISSOURI E GOWLLANDS, PACOTE COM 05 UNIDADES
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MIKATOS
Valor Unitário:	R\$ 49,32
Valor Total:	R\$ 2.466,00

Item 74

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO NASAL ADULTO
Quantidade:	40 Pacote(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 24,80
Valor Total:	R\$ 992,00

Item 75

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO NASAL INFANTIL
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 45,56
Valor Total:	R\$ 1.366,80

Item 76

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 2,04
Valor Total:	R\$ 102,00

Item 77

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M
Quantidade:	950 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,46
Valor Total:	R\$ 1.387,00

Item 78

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,29
Valor Total:	R\$ 580,50

Item 79

Objeto da Licitação:	ESPONJA HOSPITALAR
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	SUPERPRO
Valor Unitário:	R\$ 1,29
Valor Total:	R\$ 193,50

Item 80

Objeto da Licitação:	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3-0 AGULHADO
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	SHALON
Valor Unitário:	R\$ 245,65
Valor Total:	R\$ 1.965,20

Item 81

Objeto da Licitação:	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 4-0 AGULHADO
Quantidade:	4 Caixa(s)
Marca:	SHALON
Valor Unitário:	R\$ 230,86
Valor Total:	R\$ 923,44

Item 82

2387
85

Objeto da Licitação:	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHADO
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 97,50
Valor Total:	R\$ 195,00

Item 83

Objeto da Licitação:	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 AGULHADO
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 97,50
Valor Total:	R\$ 195,00

Item 84

Objeto da Licitação:	FIO DE NYLON 5-0 MONOFILAMENTO PRETO - CAIXA COM 24 ENVELOPES
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 33,80
Valor Total:	R\$ 1.690,00

Item 85

Objeto da Licitação:	FIO NYLON 0 AGULHADO
Quantidade:	4 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 33,80
Valor Total:	R\$ 135,20

Item 86

Objeto da Licitação:	FIO NYLON 2-0 AGULHADO
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 33,80
Valor Total:	R\$ 202,80

Item 87

Objeto da Licitação:	FIO NYLON 3-0 AGULHADO
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 33,80
Valor Total:	R\$ 676,00

Item 88

Objeto da Licitação:	FIO NYLON 4-0 AGULHADO
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 33,80
Valor Total:	R\$ 1.014,00

Item 89

Objeto da Licitação:	FIO NYLON 5-0 AGULHADO
Quantidade:	24 Caixa(s)

Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 33,80
Valor Total:	R\$ 811,20
Item 90	
Objeto da Licitação:	FIO NYLON 6-0 AGULHADO
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 33,80
Valor Total:	R\$ 101,40
Item 91	
Objeto da Licitação:	FIO POLIGLACTINA 3-0 AGULHADO.
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	SHALON
Valor Unitário:	R\$ 325,00
Valor Total:	R\$ 1.950,00
Item 92	
Objeto da Licitação:	FIO POLIGLACTINA 4-0 AGULHADO
Quantidade:	4 Caixa(s)
Marca:	SHALON
Valor Unitário:	R\$ 325,00
Valor Total:	R\$ 1.300,00
Item 93	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA (19MM X 50M)
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 4,10
Valor Total:	R\$ 61,50
Item 94	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA (19MM X 50M).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 4,10
Valor Total:	R\$ 410,00
Item 95	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M
Quantidade:	90 ROLO(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 4,29
Valor Total:	R\$ 386,10
Item 96	
Objeto da Licitação:	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	CARCI

2989
B

Valor Unitário:	R\$ 6,37
Valor Total:	R\$ 12,74

Item 97

Objeto da Licitação:	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M
Quantidade:	10 ROLO(s)
Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 3,25
Valor Total:	R\$ 32,50

Item 98

Objeto da Licitação:	FITA MICROPOROSA 5CM X 10M
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 360,00

Item 99

Objeto da Licitação:	FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	ROCHE
Valor Unitário:	R\$ 32,50
Valor Total:	R\$ 1.625,00

Item 100

Objeto da Licitação:	FORMOCRESOL FRASCO DE 10ML
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	PROC9
Valor Unitário:	R\$ 11,13
Valor Total:	R\$ 66,78

Item 101

Objeto da Licitação:	FORMOL TAMPONADO 10% (V/V), FRASCO 1000ML
Quantidade:	35 Frasco(s)
Marca:	PROC9
Valor Unitário:	R\$ 11,54
Valor Total:	R\$ 403,90

Item 102

Objeto da Licitação:	FRASCO COLETOR 80ML
Quantidade:	1.400 Unidade(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 644,00

Item 103

Objeto da Licitação:	FRASCO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	OLIDEF
Valor Unitário:	R\$ 317,94
Valor Total:	R\$ 635,88

2880
8

Item 104	
Objeto da Licitação:	FRASCO PARA BIÓPSIA 15ML
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	CPAL
Valor Unitário:	R\$ 0,33
Valor Total:	R\$ 165,00
Item 105	
Objeto da Licitação:	FRASCO PORTA LÂMINA DE CITOLOGIA
Quantidade:	900 Unidade(s)
Marca:	JPROLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 414,00
Item 106	
Objeto da Licitação:	GAZE HIDRÓFILA EM COMPRESSA, PACOTE C/ 500 UN.
Quantidade:	92 Pacote(s)
Marca:	BIOTEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 9,10
Valor Total:	R\$ 837,20
Item 107	
Objeto da Licitação:	GUIA DE BIÓPSIA ENDOCAVITÁRIO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ALPHARAD
Valor Unitário:	R\$ 144,93
Valor Total:	R\$ 724,65
Item 108	
Objeto da Licitação:	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	COTTON
Valor Unitário:	R\$ 2,60
Valor Total:	R\$ 130,00
Item 109	
Objeto da Licitação:	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA 24H
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	CLEAN-UP
Valor Unitário:	R\$ 133,45
Valor Total:	R\$ 2.001,75
Item 110	
Objeto da Licitação:	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR - CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade:	14 Caixa(s)
Marca:	CLEAN-UP
Valor Unitário:	R\$ 133,45
Valor Total:	R\$ 1.868,30
Item 111	

Objeto da Licitação:	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5
Quantidade:	14 Pacote(s)
Marca:	CLEAN-UP
Valor Unitário:	R\$ 61,10
Valor Total:	R\$ 855,40

Item 112

Objeto da Licitação:	INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	CLEAN-UP
Valor Unitário:	R\$ 61,10
Valor Total:	R\$ 1.466,40

Item 113

Objeto da Licitação:	KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL GRANDE
Quantidade:	1.900 KIT(s)
Marca:	BESTFABRIL
Valor Unitário:	R\$ 15,93
Valor Total:	R\$ 30.267,00

Item 114

Objeto da Licitação:	KIT CONTENÇÃO E ESTABILIZAÇÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	RESGATE
Valor Unitário:	R\$ 2.107,78
Valor Total:	R\$ 2.107,78

Item 115

Objeto da Licitação:	KIT DE ESCOVAS PARA LIMPEZA DE CANULADOS
Quantidade:	10 KIT(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 31,05
Valor Total:	R\$ 310,50

Item 116

Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°12 CAIXA COM 100 UNIDADE
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 25,53
Valor Total:	R\$ 51,06

Item 117

Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°15 CAIXA COM 100 UNIDADE
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 27,82
Valor Total:	R\$ 167,52

Item 118

Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°15 CAIXA COM 100 UNIDADES
----------------------	---

Quantidade:	25 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 27,92
Valor Total:	R\$ 698,00
Item 119	
Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI Nº 10
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 24,40
Valor Total:	R\$ 73,20
Item 120	
Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI Nº 11
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 24,44
Valor Total:	R\$ 146,64
Item 121	
Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI Nº 12
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 25,61
Valor Total:	R\$ 51,22
Item 122	
Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI Nº 13
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 26,44
Valor Total:	R\$ 52,88
Item 123	
Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI Nº 14
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 26,44
Valor Total:	R\$ 52,88
Item 124	
Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI Nº 15
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 27,92
Valor Total:	R\$ 335,04
Item 125	
Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI Nº 21
Quantidade:	12 Caixa(s)

Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 26,33
Valor Total:	R\$ 315,96
Item 126	
Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI Nº 22
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 24,60
Valor Total:	R\$ 49,20
Item 127	
Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI Nº 23
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 24,59
Valor Total:	R\$ 49,18
Item 128	
Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI Nº 24
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 26,67
Valor Total:	R\$ 53,34
Item 129	
Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI Nº20
Quantidade:	4 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 26,07
Valor Total:	R\$ 104,28
Item 130	
Objeto da Licitação:	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 6,48
Valor Total:	R\$ 155,52
Item 131	
Objeto da Licitação:	LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 14,40
Valor Total:	R\$ 720,00
Item 132	
Objeto da Licitação:	LÁPIS DERMATOGRÁFICO MITSUBISHI 7600
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	MITSU-BISHI

2994
8

Valor Unitário:	R\$ 13,95
Valor Total:	R\$ 41,85
Item 133	
Objeto da Licitação:	LENÇOL HOSPITALAR
Quantidade:	1.100 ROLO(s)
Marca:	VIPACKPEL
Valor Unitário:	R\$ 8,79
Valor Total:	R\$ 9.669,00
Item 134	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6.0
Quantidade:	100 PARES(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,38
Valor Total:	R\$ 138,00
Item 135	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6.5
Quantidade:	1.400 PARES(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,38
Valor Total:	R\$ 1.932,00
Item 136	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0
Quantidade:	1.100 PARES(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,38
Valor Total:	R\$ 1.518,00
Item 137	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5
Quantidade:	500 PARES(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,38
Valor Total:	R\$ 690,00
Item 138	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0
Quantidade:	1.100 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,38
Valor Total:	R\$ 1.518,00
Item 139	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA ESTERIL SEM LATEX N. 6,5
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 9,55
Valor Total:	R\$ 95,50



 2995
 86

Item 140	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA ESTERIL SEM LATEX N. 7,0
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 11,78
Valor Total:	R\$ 117,80
Item 141	
Objeto da Licitação:	LUVA DE SEGURANÇA EM PVC35CM VERDE PUNHO DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA COM SUPORTE TÊXTIL EM ALGODÃO, CA 40304
Quantidade:	24 PARES(s)
Marca:	DANNY
Valor Unitário:	R\$ 26,00
Valor Total:	R\$ 624,00
Item 142	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO G
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 19,50
Valor Total:	R\$ 3.900,00
Item 143	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX COM PÓ - TAMANHO G
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 19,51
Valor Total:	R\$ 195,10
Item 144	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX COM PÓ - TAMANHO M
Quantidade:	130 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 19,27
Valor Total:	R\$ 2.505,10
Item 145	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX COM PÓ - TAMANHO P
Quantidade:	450 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 19,19
Valor Total:	R\$ 8.635,50
Item 146	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX COM PÓ - TAMANHO PP
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 16,31
Valor Total:	R\$ 1.957,20

Item 147

Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO M
Quantidade:	500 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 19,27
Valor Total:	R\$ 9.635,00

Item 148

Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ PUNHO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APLICAÇÃO:GINECOLÓGICA(1 LUVA), TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 18,67
Valor Total:	R\$ 933,50

Item 149

Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO P
Quantidade:	550 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 19,19
Valor Total:	R\$ 10.554,50

Item 150

Objeto da Licitação:	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO TAM 0,50X0,50
Quantidade:	96 Pacote(s)
Marca:	HOSPFLEX
Valor Unitário:	R\$ 45,50
Valor Total:	R\$ 4.368,00

Item 151

Objeto da Licitação:	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO TAM 0,75X0,75 COMPOSIÇÃO
Quantidade:	55 Pacote(s)
Marca:	HOSPFLEX
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 2.860,00

Item 152

Objeto da Licitação:	MANTA SMS 75CM X 75CM
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	HOSPFLEX
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 5.200,00

Item 153

Objeto da Licitação:	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL
Quantidade:	190 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK

Valor Unitário:	R\$ 10,05
Valor Total:	R\$ 1.909,50
Item 154	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95/PFF2
Quantidade:	550 Caixa(s)
Marca:	NUTRIEX
Valor Unitário:	R\$ 1,94
Valor Total:	R\$ 1.067,00
Item 155	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO
Quantidade:	6 KIT(s)
Marca:	PROTEC
Valor Unitário:	R\$ 9,16
Valor Total:	R\$ 54,96
Item 156	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA PFF1 SEM VÁLVULA
Quantidade:	70 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 1,87
Valor Total:	R\$ 130,90
Item 157	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA TRIPLA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/ 50 UN.
Quantidade:	44 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 11,76
Valor Total:	R\$ 517,44
Item 158	
Objeto da Licitação:	PAPEL CARDIOTOCÓGRAFO BT300
Quantidade:	24 Bloco(s)
Marca:	TECNOPRINT
Valor Unitário:	R\$ 42,90
Valor Total:	R\$ 1.029,60
Item 159	
Objeto da Licitação:	PAPEL ECG PARA ELETROCARDIOGRAFO 216MM X 30M
Quantidade:	24 Bobina(s)
Marca:	TECNOPRINT
Valor Unitário:	R\$ 41,60
Valor Total:	R\$ 998,40
Item 160	
Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 50 MM X 100 M
Quantidade:	52 ROLO(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 23,71

2098
87

Valor Total: R\$ 1.232,92

Item 161

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M
Quantidade:	6 Bobina(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 43,53
Valor Total:	R\$ 261,18

Item 162

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MMX100M
Quantidade:	12 Bobina(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 55,32
Valor Total:	R\$ 663,84

Item 163

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100M
Quantidade:	20 Bobina(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 73,50
Valor Total:	R\$ 1.470,00

Item 164

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100M
Quantidade:	6 Bobina(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 134,81
Valor Total:	R\$ 808,86

Item 165

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 450MMX100M
Quantidade:	6 Bobina(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 140,20
Valor Total:	R\$ 841,20

Item 166

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 100 MM X 100 M
Quantidade:	50 ROLO(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 44,04
Valor Total:	R\$ 2.202,00

Item 167

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 150 MM X 100 M
Quantidade:	50 ROLO(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 50,86
Valor Total:	R\$ 2.543,00

Item 168

2999
38

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 200 MM X 100 M
Quantidade:	60 ROLO(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 77,11
Valor Total:	R\$ 4.626,60

Item 169

Objeto da Licitação:	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 30 M, PAGINA 210X150 MM DIAGRAMA ADAPTÁVEL A APARELHO DE ECG DA MARCA CARDIOLINE ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS MODELO-AR 2100 VIEW
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	TECNOPRINT
Valor Unitário:	R\$ 31,91
Valor Total:	R\$ 1.595,50

Item 170

Objeto da Licitação:	PAPEL PARA REFRACTOR OFTALMOSCÓPIO
Quantidade:	12 Bobina(s)
Marca:	TECNOPRINT
Valor Unitário:	R\$ 21,30
Valor Total:	R\$ 255,60

Item 171

Objeto da Licitação:	PASTA ADESIVA E CONDUTIVA PARA NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA
Quantidade:	15 Pote(s)
Marca:	CARBOGEL
Valor Unitário:	R\$ 166,24
Valor Total:	R\$ 2.493,60

Item 172

Objeto da Licitação:	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL
Quantidade:	26 KIT(s)
Marca:	VIGODENT
Valor Unitário:	R\$ 76,71
Valor Total:	R\$ 1.994,46

Item 173

Objeto da Licitação:	PINCEL CHATO LONGO Nº 10. PINCEL PARA PINTURA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 6,24
Valor Total:	R\$ 49,92

Item 174

Objeto da Licitação:	PINCEL TRINCHA LONGO Nº 12. PINCEL PARA PINTURA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 6,24
Valor Total:	R\$ 49,92

Item 175

3800
8

Objeto da Licitação:	PLACA ELETROCIRÚRGICA ADULTO
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	DBI
Valor Unitário:	R\$ 11,44
Valor Total:	R\$ 137,28

Item 176

Objeto da Licitação:	PLACA ELETROCIRÚRGICA INFANTIL
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	DBI
Valor Unitário:	R\$ 13,26
Valor Total:	R\$ 53,04

Item 177

Objeto da Licitação:	POVIDINE DEGERMANTE 10 FRASCO COM 1000 ML INDICADO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS E CAMPO OPERATÓRIO COMPOSIÇÃO POLIVINILPIRROLIDONA IODO, LAURILÉSTER SULFATO DE SÓDIO
Quantidade:	3 Frasco(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 47,19
Valor Total:	R\$ 141,57

Item 178

Objeto da Licitação:	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	MADEITEX
Valor Unitário:	R\$ 54,60
Valor Total:	R\$ 3.276,00

Item 179

Objeto da Licitação:	PROPEDES DESCARTÁVEIS - PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	250 Pacote(s)
Marca:	HINDESC
Valor Unitário:	R\$ 11,32
Valor Total:	R\$ 2.830,00

Item 180

Objeto da Licitação:	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	DELTA
Valor Unitário:	R\$ 2,49
Valor Total:	R\$ 149,40

Item 181

Objeto da Licitação:	PROTETOR OCULAR ADULTO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	CREMER
Valor Unitário:	R\$ 15,60
Valor Total:	R\$ 312,00

Item 182

Objeto da Licitação:	PROTETOR OCULAR INFANTIL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	CREMER
Valor Unitário:	R\$ 9,81
Valor Total:	R\$ 196,20
Item 183	
Objeto da Licitação:	RESPIRADOR SEMI FACIAL
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	ALLTEC
Valor Unitário:	R\$ 33,69
Valor Total:	R\$ 202,14
Item 184	
Objeto da Licitação:	SCALP 19 G
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 16,83
Valor Total:	R\$ 50,49
Item 185	
Objeto da Licitação:	SCALP 21 G
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 22,61
Valor Total:	R\$ 135,66
Item 186	
Objeto da Licitação:	SCALP 23 G
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 20,76
Valor Total:	R\$ 62,28
Item 187	
Objeto da Licitação:	SCALP 25 G
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 19,57
Valor Total:	R\$ 58,71
Item 188	
Objeto da Licitação:	SCALP 27 G
Quantidade:	1 Caixa(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 20,07
Valor Total:	R\$ 20,07
Item 189	
Objeto da Licitação:	SERINGA 10ML

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2002
28

Quantidade:	1,750 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,31
Valor Total:	R\$ 542,50

Item 190

Objeto da Licitação:	SERINGA 1ML COM AGULHA
Quantidade:	350 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,18
Valor Total:	R\$ 63,00

Item 191

Objeto da Licitação:	SERINGA 20ML
Quantidade:	1.150 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 517,50

Item 192

Objeto da Licitação:	SERINGA 3ML
Quantidade:	1.150 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,18
Valor Total:	R\$ 207,00

Item 193

Objeto da Licitação:	SERINGA 5ML
Quantidade:	550 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 110,00

Item 194

Objeto da Licitação:	SERINGA 5ML
Quantidade:	1.150 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 230,00

Item 195

Objeto da Licitação:	SERINGA 60ML
Quantidade:	2.350 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 2,45
Valor Total:	R\$ 5.757,50

Item 196

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA
Quantidade:	2.405 Unidade(s)

3003
8

Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,31
Valor Total:	R\$ 745,55

Item 197

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML SEM AGULHA
Quantidade:	94 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,18
Valor Total:	R\$ 16,92

Item 198

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 22,50

Item 199

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA
Quantidade:	1.950 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,18
Valor Total:	R\$ 351,00

Item 200

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO ÁCIDO ACÉTICO 5% - FRASCO COM 1000ML
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	PROC9
Valor Unitário:	R\$ 19,44
Valor Total:	R\$ 116,64

Item 201

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL IODADO 0,5%, FRASCO 1000ML
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 21,32
Valor Total:	R\$ 127,92

Item 202

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE LUGOL 5 % - FRASCO 1000ML
Quantidade:	4 Frasco(s)
Marca:	PROC9
Valor Unitário:	R\$ 140,40
Valor Total:	R\$ 561,60

Item 203

Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 08
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BIODASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00

3004
8

Valor Total:	R\$ 12,00
Item 204	
Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 12
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 12,00
Item 205	
Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 14
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 10,00
Item 206	
Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 16
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 10,00
Item 207	
Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 12,00
Item 208	
Objeto da Licitação:	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 10,00
Item 209	
Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL NO 06
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 20,00
Item 210	
Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL NO 08
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 12,00

3005
88

Item 211

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL NO 12
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 12,00

Item 212

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL NO 14
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 12,00

Item 213

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL NO 16
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 12,00

Item 214

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL NO 18
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 12,00

Item 215

Objeto da Licitação:	SONDA URETRAL Nº 10
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 12,00

Item 216

Objeto da Licitação:	SWAB ESTÉRIL
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 31,89
Valor Total:	R\$ 382,68

Item 217

Objeto da Licitação:	TESTE BOWIE DICK 1233
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	CLEAN-UP
Valor Unitário:	R\$ 10,65
Valor Total:	R\$ 745,50

Item 218

3006
88

Objeto da Licitação:	TESTE DE BOWIE DICK DESCARTÁVEL
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CLEAN-UP
Valor Unitário:	R\$ 10,37
Valor Total:	R\$ 2.074,00

Item 219

Objeto da Licitação:	TESTE DE UREASE
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	RENYLAB
Valor Unitário:	R\$ 100,10
Valor Total:	R\$ 600,60

Item 220

Objeto da Licitação:	TIRAS DE GLICEMIA - CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	ACCUMED
Valor Unitário:	R\$ 53,80
Valor Total:	R\$ 807,00

Item 221

Objeto da Licitação:	TOUCA DESCARTÁVEL
Quantidade:	70 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 8,79
Valor Total:	R\$ 615,30

Item 222

Objeto da Licitação:	TOUCA HOSPITALAR
Quantidade:	130 Pacote(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 832,00

Item 223

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 04
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 72,00

Item 224

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 05
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 72,00

Item 225

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 06
----------------------	-------------------------

3007
98

Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 72,00

Item 226

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 07
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 72,00

Item 227

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 09
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 72,00

Item 228

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 5,5
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 72,00

Item 229

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 7,5
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 72,00

Item 230

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 08
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 72,00

Item 231

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 72,00

Item 232

Objeto da Licitação:	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5
Quantidade:	12 Unidade(s)

Marca:	LABOR IMPORTS
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 72,00

Item 233

Objeto da Licitação:	VASELINA SÓLIDA 100%, USO TÓPICO, BISNAGA 30G
Quantidade:	3 Bisnaga(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 9,70
Valor Total:	R\$ 29,10

Item 234

Objeto da Licitação:	VASELINA TÓPICA SÓLIDA - EMBALAGEM DE POTE 500ML
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 44,65
Valor Total:	R\$ 401,85

Participante Vencedor: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	13.576.534/0001-02
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 284.000,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 5

Objeto da Licitação:	ÁGUA PARA INJEÇÃO, SISTEMA FECHADO, AMPOLA 10ML
Quantidade:	50 Ampola(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 0,35
Valor Total:	R\$ 17,50

Item 20

Objeto da Licitação:	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	MAXCLEAN
Valor Unitário:	R\$ 2,60
Valor Total:	R\$ 130,00

Item 27

Objeto da Licitação:	APARELHO DE BARBEAR
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PROBAK
Valor Unitário:	R\$ 1,18
Valor Total:	R\$ 59,00

Item 28

Objeto da Licitação:	ATADURA DE CREPOM 10CM
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 6,36
Valor Total:	R\$ 318,00

Item 30

Objeto da Licitação:	ATADURA DE CREPOM 20 CM
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 12,10
Valor Total:	R\$ 605,00

Item 33

Objeto da Licitação:	AVENTAL DESCARTÁVEL AZUL MARINHO SEM MANGA, AVENTAL CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO (100% POLIPROPILENO), SEM MANGA, GRAMATURA 40G/M2, COR: AZUL MARINHO, GOLA CIRÚRGICA(REDONDA),IMPERMEÁVEL E ALTA RESISTÊNCIA CONTRA RASGOS.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	LUKTEX
Valor Unitário:	R\$ 2,21
Valor Total:	R\$ 221,00

Item 34

Objeto da Licitação:	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, AVENTAL CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO (100% POLIPROPILENO), MANGA LONGA, GRAMATURA 40G/M2, COM GOLA CIRÚRGICA (REDONDA) E PUNHO DE ELÁSTICO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E ALTA RESISTÊNCIA CONTRA RASGOS, EMBALA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PREVEMAX
Valor Unitário:	R\$ 2,21
Valor Total:	R\$ 221,00

Item 35

Objeto da Licitação:	AVENTAL DESCARTÁVEL, FRONTAL MANGA LONGA, PUNHO LÁTEX, CONFECCIONADO EM TNT, ATÓXICO GRAMATURA MÍNIMA: 40 G/M2. PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	PREVEMAX
Valor Unitário:	R\$ 17,16
Valor Total:	R\$ 858,00

Item 38

Objeto da Licitação:	BOTA UNNA ELÁSTICA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	HELIANTO
Valor Unitário:	R\$ 41,60
Valor Total:	R\$ 2.080,00

Item 39

Objeto da Licitação:	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 35CM X 35CM.
Quantidade:	50 Unidade(s)

Marca:	BESTFABRIL
Valor Unitário:	R\$ 2,24
Valor Total:	R\$ 112,00
Item 49	
Objeto da Licitação:	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BIQBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,04
Valor Total:	R\$ 52,00
Item 53	
Objeto da Licitação:	COMPRESSA CIRÚRGICA TIPO CAMPO OPERATÓRIO
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 58,50
Valor Total:	R\$ 2.925,00
Item 54	
Objeto da Licitação:	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	BIOTEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 0,55
Valor Total:	R\$ 27,50
Item 55	
Objeto da Licitação:	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	BIOTEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 9,10
Valor Total:	R\$ 455,00
Item 56	
Objeto da Licitação:	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 10CM X 15CM
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BIOTEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 0,85
Valor Total:	R\$ 42,50
Item 63	
Objeto da Licitação:	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 11,05
Valor Total:	R\$ 552,50
Item 66	
Objeto da Licitação:	EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LATERAL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORTS

Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 50,00

Item 69

Objeto da Licitação:	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP (EXTENSOR INFUSOR)
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,60
Valor Total:	R\$ 300,00

Item 70

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE COLETA ENDOCERVICAL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 30,07
Valor Total:	R\$ 1.503,50

Item 71

Objeto da Licitação:	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 9,47
Valor Total:	R\$ 473,50

Item 73

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO AURICULAR PARA OTOSCÓPIO DESCARTÁVEL SUPERFÍCIES LISAS, SEM FARPAS OU IRREGULARIDADES. DI METRO DA BASE: 26MM. DI METRO DA PONTA: 6,7MM. ALTURA: 38 MM. MODELOS DE OTOSCÓPIO COMPATÍVEIS: MISSOURI E GOWLLANDS, PACOTE COM 05 UNIDADES
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MIKATOS
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 325,00

Item 76

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 2,04
Valor Total:	R\$ 102,00

Item 77

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,46
Valor Total:	R\$ 73,00

Item 78

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P
Quantidade:	50 Unidade(s)

Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,29
Valor Total:	R\$ 64,50
Item 79	
Objeto da Licitação:	ESPONJA HOSPITALAR
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SUPERPRO
Valor Unitário:	R\$ 1,29
Valor Total:	R\$ 64,50
Item 94	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA (19MM X 50M).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 4,10
Valor Total:	R\$ 410,00
Item 102	
Objeto da Licitação:	FRASCO COLETOR 80ML
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 46,00
Item 104	
Objeto da Licitação:	FRASCO PARA BIÓPSIA 15ML
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 0,33
Valor Total:	R\$ 33,00
Item 105	
Objeto da Licitação:	FRASCO PORTA LÂMINA DE CITOLOGIA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	JPROLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 46,00
Item 106	
Objeto da Licitação:	GAZE HIDRÓFILA EM COMPRESSA, PACOTE C/ 500 UN.
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	BIOTEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 14,84
Valor Total:	R\$ 1.484,00
Item 113	
Objeto da Licitação:	KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL GRANDE
Quantidade:	100 KIT(s)
Marca:	BESTFABRIL

Valor Unitário:	R\$ 15,60
Valor Total:	R\$ 1.560,00
Item 133	
Objeto da Licitação:	LENÇOL HOSPITALAR
Quantidade:	100 ROLO(s)
Marca:	VIPACKPEL
Valor Unitário:	R\$ 8,79
Valor Total:	R\$ 879,00
Item 134	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,0
Quantidade:	100 PARES(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,38
Valor Total:	R\$ 138,00
Item 135	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6.5
Quantidade:	100 PARES(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,38
Valor Total:	R\$ 138,00
Item 136	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0
Quantidade:	100 PARES(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,38
Valor Total:	R\$ 138,00
Item 137	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5
Quantidade:	100 PARES(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,38
Valor Total:	R\$ 138,00
Item 138	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,38
Valor Total:	R\$ 138,00
Item 142	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO G
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 19,50

Valor Total: R\$ 1.950,00

Item 144

Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX COM PÓ - TAMANHO M
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 19,27
Valor Total:	R\$ 963,50

Item 145

Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX COM PÓ - TAMANHO P
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 19,19
Valor Total:	R\$ 959,50

Item 146

Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX COM PÓ - TAMANHO PP
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 16,31
Valor Total:	R\$ 1.631,00

Item 147

Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO M
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 19,27
Valor Total:	R\$ 1.927,00

Item 149

Objeto da Licitação:	LUVA PARA PROCEDIMENTO P
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 19,19
Valor Total:	R\$ 959,50

Item 152

Objeto da Licitação:	MANTA SMS 75CM X 75CM
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	HOSPFLEX
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 2.600,00

Item 153

Objeto da Licitação:	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 8,11
Valor Total:	R\$ 405,50

Item 154

Objeto da Licitação:	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95/PFF2
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	NUTRIEX
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 65,00

Item 156

Objeto da Licitação:	MÁSCARA PFF1 SEM VÁLVULA
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 65,00

Item 179

Objeto da Licitação:	PROTES DESCARTÁVEIS - PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	HNDESC
Valor Unitário:	R\$ 11,32
Valor Total:	R\$ 566,00

Item 189

Objeto da Licitação:	SERINGA 10ML
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,18
Valor Total:	R\$ 9,00

Item 190

Objeto da Licitação:	SERINGA 1ML COM AGULHA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,17
Valor Total:	R\$ 8,50

Item 191

Objeto da Licitação:	SERINGA 20ML
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 21,00

Item 192

Objeto da Licitação:	SERINGA 3ML
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 10,00

Item 193

Objeto da Licitação:	SERINGA 5ML
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,22
Valor Total:	R\$ 11,00

Item 194

Objeto da Licitação:	SERINGA 5ML
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,22
Valor Total:	R\$ 11,00

Item 195

Objeto da Licitação:	SERINGA 60ML
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 1,56
Valor Total:	R\$ 78,00

Item 196

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 10,00

Item 197

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML SEM AGULHA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,17
Valor Total:	R\$ 8,50

Item 198

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 21,00

Item 199

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,22
Valor Total:	R\$ 11,00

Item 217

Objeto da Licitação:	TESTE BOWIE DICK 1233
----------------------	-----------------------

Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	CLEAN-UP
Valor Unitário:	R\$ 10,65
Valor Total:	R\$ 532,50

Item 218

Objeto da Licitação:	TESTE DE BOWIE DICK DESCARTÁVEL
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CLEAN-UP
Valor Unitário:	R\$ 10,37
Valor Total:	R\$ 1.037,00

Item 221

Objeto da Licitação:	TOUCA DESCARTÁVEL
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 8,79
Valor Total:	R\$ 439,50

Item 222

Objeto da Licitação:	TOUCA HOSPITALAR
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 320,00

Participante Vencedor:	SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	48.191.158/0001-12
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 31.400,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CONTRASTE NÃO IÔNICO IOEXOL 300MG/ML FRASCO COM 100ML
Quantidade:	645 Frasco(s)
Marca:	OMINIPAQUE
Valor Unitário:	R\$ 217,05
Valor Total:	R\$ 139.997,25

Participante Vencedor:	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	13.576.534/0001-02
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 139.997,25

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRASTE NÃO IONICO IOEXOL 300MG/ML FRASCO COM 100ML
Quantidade:	75 Frasco(s)
Marca:	BAYER
Valor Unitário:	R\$ 232,65
Valor Total:	R\$ 17.448,75
Participante Vencedor:	F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.908.738/0001-87
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 17.448,75

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL - FRASCO DE 5ML
Quantidade:	72 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 2	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 10MG/ML + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 1MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, FRASCO DE 10ML
Quantidade:	72 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 3	
Objeto da Licitação:	FLUORESCEINA SÓDICA 10MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, FRASCO 3ML
Quantidade:	96 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 4	
Objeto da Licitação:	TROPICAMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL - FRASCO DE 5ML
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML
Quantidade:	12 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	DIAZEPAM 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	60 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	ETOMIDATO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	20 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 4

Objeto da Licitação:	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 5

Objeto da Licitação:	FENOBARBITAL 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 6

Objeto da Licitação:	FLUMAZENIL 0,1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	60 Ampola(s)

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 7	
Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL 5MG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 8	
Objeto da Licitação:	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML
Quantidade:	40 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 9	
Objeto da Licitação:	MIDAZOLAM 5MG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	100 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 10	
Objeto da Licitação:	PROPORFOL 10MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL
Quantidade:	100 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 11	
Objeto da Licitação:	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	60 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 12	
Objeto da Licitação:	TRAMADOL 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	60 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente

Valor total Contratado: Inexistente

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação: ÁLCOOL EM GEL 70°
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: BELLOBELLA
Valor Unitário: R\$ 9,39
Valor Total: R\$ 2.817,00

Item 2

Objeto da Licitação: ÁLCOOL LÍQUIDO 70° LITRO
Quantidade: 600 Litro(s)
Marca: BELLOBELLA
Valor Unitário: R\$ 6,86
Valor Total: R\$ 4.116,00

Item 3

Objeto da Licitação: DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L
Quantidade: 24 Galão(s)
Marca: VIC PHARMA
Valor Unitário: R\$ 75,40
Valor Total: R\$ 1.809,60

Item 4

Objeto da Licitação: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%, DE USO ODONTOLÓGICO, FRASCO 1000 ML, PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade: 44 Frasco(s)
Marca: FORTSAN
Valor Unitário: R\$ 5,85
Valor Total: R\$ 257,40

Participante Vencedor: SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

Apelido utilizado na sala: Participante 3
Documento do Licitante: 48.191.158/0001-12
Cidade UF: Fortaleza - CE
Valor total Contratado: R\$ 9.000,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação: ABRIDOR DE BOCA MOLT ADULTO
Quantidade: 6 Unidade(s)
Marca: 6B

Valor Unitário:	R\$ 185,23
Valor Total:	R\$ 1.111,38
Item 2	
Objeto da Licitação:	ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	6B
Valor Unitário:	R\$ 212,43
Valor Total:	R\$ 1.274,58
Item 3	
Objeto da Licitação:	ÁCIDO CONDICIONADOR - SERINGA DE 2,5ML. ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37 DE USO ODONTOLÓGICO
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 450,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA, FRASCO COM 6ML. ADESIVO CONVENCIONAL DE 2 PASSOS: PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO, FOTOPOLIMERIZÁVEL
Quantidade:	70 Frasco(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 79,27
Valor Total:	R\$ 5.548,90
Item 5	
Objeto da Licitação:	AFASTADOR ADULTO LABIAL E BOCHECHA PARA COLAGEM DE BRACKETES
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 11,94
Valor Total:	R\$ 179,10
Item 6	
Objeto da Licitação:	AFASTADOR INFANTIL LABIAL E BOCHECHA PARA COLAGEM DE BRACKETES
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 11,44
Valor Total:	R\$ 171,60
Item 7	
Objeto da Licitação:	AGULHA ODONTOLÓGICA GENGIVAL CURTA 30G
Quantidade:	150 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 33,02
Valor Total:	R\$ 4.953,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	AGULHA ODONTOLÓGICA GENGIVAL EXTRA CURTA 30G
Quantidade:	10 Caixa(s)

Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 30,31
Valor Total:	R\$ 303,10
Item 9	
Objeto da Licitação:	AGULHA ODONTOLÓGICA GENGIVAL LONGA 27G
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	PROCARE
Valor Unitário:	R\$ 36,84
Valor Total:	R\$ 73,68
Item 10	
Objeto da Licitação:	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA
Quantidade:	262 Pacote(s)
Marca:	DENTSPLY
Valor Unitário:	R\$ 118,90
Valor Total:	R\$ 31.151,80
Item 11	
Objeto da Licitação:	ANTISSÉPTICO BUCAL - FRASCO DE 1 LITRO. GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12- COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGENICA, GENGIVITE SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO.
Quantidade:	110 Frasco(s)
Marca:	VIC PHARMA
Valor Unitário:	R\$ 22,72
Valor Total:	R\$ 2.499,20
Item 12	
Objeto da Licitação:	ANTISSÉPTICO TÓPICO 2 DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA - FRASCO DE 1 LITRO
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	VIC PHARMA
Valor Unitário:	R\$ 18,46
Valor Total:	R\$ 646,10
Item 13	
Objeto da Licitação:	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 16,52
Valor Total:	R\$ 1.156,40
Item 14	
Objeto da Licitação:	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 12 INFERIOR CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 9,49
Valor Total:	R\$ 284,70
Item 15	

Objeto da Licitação:	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 12 SUPERIOR CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 9,42
Valor Total:	R\$ 282,60
Item 16	
Objeto da Licitação:	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 14 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 10,26
Valor Total:	R\$ 307,80
Item 17	
Objeto da Licitação:	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 14 SUPERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	52 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 10,81
Valor Total:	R\$ 562,12
Item 18	
Objeto da Licitação:	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 16 SUPERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	94 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,51
Valor Total:	R\$ 799,94
Item 19	
Objeto da Licitação:	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 18 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	78 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,76
Valor Total:	R\$ 683,28
Item 20	
Objeto da Licitação:	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 18 SUPERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	87 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,61
Valor Total:	R\$ 749,07
Item 21	
Objeto da Licitação:	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 20 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	87 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 9,57
Valor Total:	R\$ 832,59
Item 22	
Objeto da Licitação:	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 20 SUPERIOR CRNI